



Referat torsdag d.6/5-2021 kl. 18 -20

Lokale: ?

Fraværende: Lars N., Maren, Isabella, Klaus,

Punkter	Ansvarlig	Beskrivelse	Tid	Referat
1. Protokol				-Godkendt -Alle har modtaget referat og dagsorden som opslag i Aula. Det aftales at vi fremadrettet sender dagsordner og referatet sendes pr. mail, da det andet ikke fungerer optimalt.
2. Siden sidst				
* Formand				-Der har været endnu en henvendelse omkring spisetid/ hvad der er af tanker om pausetid, fagfaglig undervisnings til næste skoleår fra en forældre. -Der har været en henvendelse omkring kys & kør – hvor der i indeværende uge også har en voldsom episode hvor en vred forældre har kørt imod kørselsretningen og brugt grimme ord, også mens børnene var der.
* Ledelse				-Vi er så heldige, at vi nu må have alle vores elever tilbage på mandag. Vi har fortsat nødundervisning og har derfor kun uv. Kl. 8-13 for 0.-4. klasse og kl. 8-14 hos 5.-10. klasse. -Alle skriftlige prøver er nu gennemført og afviklet med vores 9. og 10. klasses elever. -Dimission – hvordan, hvornår og hvad er rammen? Vi har vedhæftet vores forslag til hvordan vi kan afvikle det. -Vi har fået penge fra ministeriet til at højne fagligheden – det betyder at vi har ansat to mennesker frem til sommerferien, som støtter - særligt vores 9. og 10. klasser. Derudover bliver der brugt penge på to bålhytter yderligere, da der ofte mangler plads. -Vi er godt i gang med fagfordeling i begge afdelinger – det er ikke faldet helt på plads, men godt på vej. -Der er lavet et nyt ringetidssæt, som tager højde for at vores elever har en smule forskudt spisetider, da det kan lette presset i boden og omkring vores udeområder. Her er ligeledes givet mere tid til at de små kan spise og lege. -Hvordan er status ift. trivselsbørnene (hvordan er Charlottes arbejde). Flyttes til næste møde, da Charlotte er på kursus i dag. -Skoleplan er vedhæftet, så den kan kigges på.
*AMO/MED				-Der har været brugt tid på skoleplan i samarbejde med ledelse og øvrige medarbejdere. Er rigtig godt samarbejde.
*Elevråd				-Der har ikke været afholdt elevrådsmøde. Nu er muligheden dog åbnet.



* Andre	Alle			
3. Revurdering af gældende principper	Alle			-Ved fysisk tilstedeværelse
4. Forældre info seddel	Arbs.gruppe			
5. Årsberetning	Alle			-Det aftales at der udarbejdes en årsberetning, der bliver filmet og lagt ud til alle vores interessenter.
6. Trafik	Michael/alle			-Trafikvideo (ideer – hvor langt er vi, hvornår er det realistisk at få løbet det i gang?) -Vi drøfter hvorvidt vi kan finde bedre løsninger for vores Kys & Kør området – da det er meget udfordret både om morgene og om eftermiddagen ved endt skoledag. Der drøftes ideer til at løse det i samarbejde med Guldborgsund kommune – fordele og ulemper ved ensretning, kampanger, filme til at hjælpe med at guide trafikken i den rigtige retning. Det aftales at Paw påtager sig opgaven. -Vi aftaler at involvere eleverne i projektet – så man som forældre bliver præget flere forskellige steder fra. -Vi taler om at lave nye skiltning/plancher – måske børnene kunne være med ind over?
7. Skovkøkkenet	Ledelse			-Vi har i dag haft en snak med Eva, for at tale om hvordan vi kan sammensætte en sund menu, som eleverne også ønsker at købe. -Eleverne kan nu handle til priser uden moms og medarbejderne betaler fortsat normal pris. -Vi drøfter bæredygtighed fremadrettet – servise, hvor eleverne kan spise mm. -Der har været møde om brugen af købekort – således at eleverne kan handle selv, med penge som forældrene sætter ind. -Der er opbakning til at der laves familiemad en gang om måneden således at man kan spise sammen – som skolefamilie også.
8. Aula	Alle			-Dagsordner og referater fremsendes fremadrettet på mail.
9. Punkter til næste møde	Alle			- Hvordan er status ift. trivselsbørnene (hvordan er Charlottes arbejde). Flyttes til næste møde. -Principper – revidering (det rykker vi til oktober) -Brainstorm på hvad skal der til for at alle forældre sætter deres børn af på cementen og lader eleverne gå. -Skovkøkkenet (overvej hvor mange penge man som forældre kan/vil give for mad til frokost for ens børn pr. måned). Kan der laves frugtordninger? Kan der laves wildcards til udsatte familier/børn?



			<ul style="list-style-type: none">-Årgange ud af huset – bliver det flyttet til næste år?-Vi mødes næste gang fysisk ved fremmøde – alle møder naturligvis frem med ny test, hvis virkeligheden fortsat byder os det. Vi mødes kl. 17.30 til møde i en time, hvorefter vi spiser sammen.-Mødekalender-Årshjul
10. Eventuelt	Alle	Åben	-Sidste skoledag for 9. klasserne er tirsdag d. 22/6-2021 hvor der forsøges at lave en god afslutning, som rammen acceptere.
11. Personsager		Elevrepræsentanter deltager ikke	